
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2025. február 27.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
6/2025. (II. 27.) önkormányzati rendelete

a Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók 
pályázati támogatásáról szóló 7/2016. (III. 03.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] A rendelet célja a Józsefvárosban működő, illetve a kerületi lakosság érdekében 
tevékenységet végző önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók pályázati 
támogatási rendszerének fejlesztése.

[2] Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, és a 2. § 
tekintetében a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. 
törvény 18. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 9. 13. 17. és 19. 
pontjában, valamint meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § A Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók 
pályázati támogatásáról szóló 7/2016. (III. 03.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„2. § Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat) az 1. § (1) bekezdés szerinti jogosulti kör részére pályázat útján felhasználható 
kiemelt, céljellegű költségvetési előirányzatot (a továbbiakban: pályázati alap) különít el az 
éves költségvetésében a következő önkormányzati célokat és feladatokat szolgáló 
tevékenységek támogatása érdekében:
a) egészségügyi prevenció, egészséges életmód segítése, függőséggel kapcsolatos megelőző, 

oktatási, rehabilitációs tevékenység és ezekhez kapcsolódó képzés, képességfejlesztés;
b) gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások, köznevelési és ifjúsági tevékenység és ezekhez 

kapcsolódó képzés, képességfejlesztés;
c) környezettudatos szemlélet népszerűsítésére irányuló tevékenység, ezekhez kapcsolódó 

képzés, képességfejlesztés;
d) kulturális, közművelődési, művészeti és helytörténeti tevékenység, ezekhez kapcsolódó 

képzés, képességfejlesztés;
e) szociális-karitatív tevékenység, hátrányos helyzetű csoportok segítése, esélyegyenlőségre 

való törekvést segítő tevékenység és ezekhez kapcsolódó képzés, képességfejlesztés;
f) sporttevékenység támogatása sportszervezetek és Budapest VIII. kerületében állandó 

bejelentett lakcímmel rendelkező igazolt sportolók számára.”

2. § A Rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A 2. § szerinti tevékenységek támogatására a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt:
a) a civil pályázat,
b) az egyházi pályázat, 
c) a nemzetiségi pályázat és 
d) a sport pályázat 
kiírásáról.”



3. § A Rendelet 5. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Nem részesülhet támogatásban az a pályázó, aki az adott naptári évben már részesült e 
rendelet szerinti támogatásban.”

4. § (1) A Rendelet 6. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép és a 6.§-a a 
következő (la) -(le) bekezdésekkel egészül ki:

„(1) A 4. § (1) bekezdés szerinti pályázatok eredményéről, a pályázat támogatásáról és a 
szerződés megkötéséről, módosításáról - az (1b) bekezdésben foglalt kivétellel - a 
képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság - az (la) 
bekezdés szerinti előzetes szakmai bírálat figyelembevételével - dönt.
(la) A pályázatok eredményéről szóló döntést előzetes szakmai bírálat előzi meg. A szakmai 
bírálók 1 évre történő megbízásáról a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
polgármester dönt.
(1b) A képviselő-testület dönt - az (la) bekezdés szerinti szakmai bírálatot figyelembe véve, 
a Társadalmi Ügyek Bizottság javaslatára - alapítványi forrás átadása esetén, továbbá 
minden olyan esetben, amelyben a döntés meghozatala a képviselő-testület nem átruházható 
hatáskörébe tartozik.
(le) A 4. § (1) bekezdés a) pontja szerinti pályázat eredményét úgy kell megállapítani - 
amennyiben a bérékezett pályázatok száma és tartalma lehetővé teszi -, hogy a 2. § a) - e) 
pontjában felsorolt minden célhoz és feladathoz legalább egy nyertes pályázat 
kapcsolódjon.”

5. § A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

6. § A Rendelet 4. § (4) bekezdésében a „15” szövegrész helyébe a „20” szöveg lép.

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest, 2025. február 27.

Pikó András 
polgármester

2



1. melléklet a 6/2025. (IL 27.) önkormányzati rendelethez 
„ 1. melléklet a 7/2016. (III. 03.) önkormányzati rendelethez

PÁLYÁZATI ADATLAP
A PÁLYÁZÓ ADATAI

Szervezet neve:

Székhely:

Adószám:

Képviseletre jogosult személy és beosztása:

E-mail cím:

Telefonszám:

Weboldal és/vagy közösségi média oldal címe:

Számlavezető pénzintézet neve:

Számlaszám:

Szervezet előző lezárt évi teljes bevételének 
beszámoló szerinti összege:

□ Az idei naptári évben a szervezet még nem részesült támogatásban a Józsefvárosi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 7/2016. (III. 3.) önkormányzati rendelete alapján kiírt (civil, egyházi,
nemzetiségi és sport) pályázatai keretében.

Egyéb józsefvárosi önkormányzati támogatásban 
részesülök:

□ igen □ nem

Amennyiben igen, akkor a támogatás tárgya és 
összege:

Kedvezményes önkormányzati helyiségbérlettel 
rendelkezem Budapest VIII. kerület területén:

□ igen □ nem

Más állami/önkormányzati támogatásban 
részesülök:

□ igen □ nem

Amennyiben igen, a támogatás tárgya és összege:

Szponzori szerződéssel rendelkezem: □ igen □ nem

Amennyiben igen, a támogatás tárgya, összege:

3



Szervezet céljainak, munkájának és az eddig Józsefvárosban végzett tevékenységének bemutatása 
röviden (maximum 1000 karakter):

AZ IGÉNYELT TÁMOGATÁS
A pályázattal megvalósítandó tevékenység rövid ismertetése (maximum 2000 karakter, nyilvános 
fórumokon történő megjelenítés céljából):

Kéijük megjelölni, hogy a megvalósítandó tevékenység mely önkormányzati célokat és feladatokat 
segíti leginkább az alábbiak közül:

□ Egészségügyi prevenció, egészséges életmód segítése, függőségekkel kapcsolatos megelőző, 
oktatási, rehabilitációs tevékenység és ezekhez kapcsolódó képzés, képességfejlesztés;

□ Gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások, köznevelési és ifjúsági tevékenység és ezekhez 
kapcsolódó képzés, képességfejlesztés;

□ Környezettudatos szemlélet népszerűsítésére irányuló tevékenység, ezekhez kapcsolódó képzés, 
képességfejlesztés;

□ Kulturális, közművelődési, művészeti és helytörténeti tevékenység, ezekhez kapcsolódó képzés, 
képességfejlesztés;

□ Szociális-karitatív tevékenység, hátrányos helyzetű csoportok segítése, esélyegyenlőségre való 
törekvést segítő tevékenység és ezekhez kapcsolódó képzés, képességfejlesztés

□ Sporttevékenység támogatása sportszervezetek és Budapest VIII. kerületében állandó bejelentett 
lakcímmel rendelkező igazolt sportolók számára. Csak sport pályázat esetén választható!

A pályázati tevékenységből közvetlenül részesülő személyek száma: 
... ebből Józsefvárosban élő személyek száma:

Igényelt pályázati támogatás összege:

Saját forrás összege:

Egyéb forrás összege:

4



A TÁMOGATÁS FELHASZNÁLÁSA
A pályázati cél megvalósításának kezdő időpontja:

A pályázati cél megvalósításának befejező időpontja:

A pályázattal megvalósítandó tevékenység részletes, programelemenkénti ismertetése, ideértve a 
program céljának, célcsoportjának, tartalmának és elvárt hatásainak részletes leírását, valamint a 
programba bevont emberek tervezett számát (összesen legalább 6000 karakter)!

Kéijük, a tevékenység ismertetésénél vegye figyelembe a kiírásban szereplő értékelési szempontokat! 
A programra meglévő igényt számszerű adatokkal vagy minőségi jellemzéssel is támassza alá! Kérjük, 
térjen ki arra is, hogy a jelenlegi pályázat hogyan kapcsolódik esetleges korábbi önkormányzati 
pályázatához, vagy más, párhuzamosan futó pályázatához. A pályázat elbírálásakor résztámogatás is 
megítélhető a támogatott programelemek megjelölésével.

A pályázattal megvalósuló tevékenység az alábbi módon biztosítja az egyenlő esélyű hozzáférést, és 
azt, hogy hátrányos helyzetű csoportok tagjai is a tevékenység haszonélvezői legyenek (maximum 
1000 karakter):

5



A támogatás tervezett felhasználására vonatkozó költségvetést az alábbi felbontás szerint kéijük 
megadni a csatolt Excel-táblázatban:

Azokhoz a tételekhez, amihez nem tartozik költség, kérjük, írjon nullát!

Összeg Részletes indoklás
Kéijük, ide írja be tételekre lebontva, hogy 
mit tartalmaz és hogyan került kiszámításra 
az igényelt összeg (pl. személyi költségek 
esetén hány óra munka, nyomtatási költség 
esetén hány példány)! Ha árajánlaton alapul, 
ezt tüntessék fel!

Figyelem! A pályázatok elbírálásánál 
szempont a költségvetés megalapozottsága 
és részletes kidolgozása. Az elszámolható 
költségek típusait a pályázati kiírás 
tartalmazza.

PROGRAMSZERVEZÉS 
KÖLTSÉGEI

terembérlet

utazási költségek

ellátás költségei

eszközbérlet

eszközbeszerzés

megbízási díj

nyomtatási költségek

hirdetési és promóciós költségek

egyéb programköltségek

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGEK

adminisztratív költségek

helyiségbérlet

bérköltségek

EGYÉB

egyéb költségek

Összesen: Az önkormányzat pályázatán igényelt teljes 
összeg

ÖNRÉSZ (nem kötelező) Kéijük, ide íija, hogy a szervezet saját vagy 
más pályázati forrásból hogyan járul hozzá a 
program megvalósításához, és ez milyen 
tevékenységeket fedez!

szervezeti önrész

önkéntes munka

Mindösszesen: A program megvalósításának teljes költsége

6



NYILATKOZAT

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy

1) A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat által kiírt más pályázaton ugyanerre a célra 
támogatásban nem részesültem/szervezetünk nem részesült.

2) Jelen naptári évben a Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók 
pályázati támogatásáról szóló 7/2016. (III.03.) önkormányzati rendelet alapján kiírt (civil, egyházi, 
nemzetiségi és sport) pályázatai keretében támogatásban nem részesültem / a szervezet nem részesült.

3) Kijelentem, hogy a www.jozsefx  honlapon található Adatvédelmi Szabályzatban foglaltakat 
megismertem és az abban foglaltakat elfogadom, továbbá jelen nyilatkozat aláírásával hozzájárulok a 
személyes adataim és a támogatási igénnyel kapcsolatos adatoknak (a továbbiakban: adatok) a Budapest 
Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a továbbiakban: Adatkezelő) által történő kezeléséhez a 
benyújtásra kerülő támogatási igény rögzítése, elbírálása, a támogatási jogviszony létrehozása, a támogatási 
jogviszony alapján fennálló kötelezettségek teljesítésének az Adatkezelő által történő nyomon 
követése/ellenörzése, a támogatásokkal kapcsolatos nyilvántartás vezetése, az Adatkezelőt jogszabály alapján 
terhelő közzétételi, tájékoztatási és ellenőrzési kötelezettség teljesítése, valamint a velem, illetve a támogatott 
szervezettel való kapcsolattartás céljából.

aros.hu

4) Hozzájárulok továbbá, hogy az Adatkezelő által kezelt adatokhoz az Adatvédelmi Szabályzatban 
meghatározott adatfeldolgozók az ott meghatározott adatkezelési célból hozzáféljenek.

5) Tudomásul veszem, hogy megtévesztő vagy valótlan adatszolgáltatás, a megjelölt céltól eltérő célra történő 
támogatás-felhasználás, továbbá a megkötendő támogatási szerződésben vállalt kötelezettség nem vagy 
határidőn túli teljesítése esetén - az önkormányzat általi tudomásszerzéstől számított két évig - pályázati 
támogatásban nem részesülhetek/részesülhetünk, illetve a már folyósított támogatást vissza kell 
fízetnem/fizetnünk.

6) Hozzájárulok, hogy az 5) pontban megjelölt esetekben adataimat az Adatkezelő a kizárt pályázókról vezetett 
nyilvántartásában kezelje.

7) Állami vagy önkormányzati adóhatósággal, társadalombiztosítási szervvel szemben nem áll fenn 
köztartozásom/köztartozásunk.

8) A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 6. §-ában foglalt 
összeférhetetlenség pályázatom/pályázatunk vonatkozásában

nem áll fenn/fennáll

az összeférhetetlenségre okot adó körülmény: ...........................................................................

az összeférhetetlenségre megszüntetésére tett intézkedések:.......................................................

9) A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 8. §-ában foglalt 
érintettség

nem áll fenn/fennáll

az érintettségre okot adó körülmény:...........................................................................................

A fennálló érintettséggel kapcsolatban a törvényben foglalt előírásoknak eleget tettem.

Budapest, 20..

pályázó/képviselő aláírása

A pályázati adatlaphoz csatolni kell:

□ a bírósági nyilvántartásba vételről hozott végzés másolatát
□ a szervezet alapító okiratát
□ aláírási címpéldányt

7

aros.hu


INDOKOLÁS 

a Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók 
pályázati támogatásáról szóló 7/2016. (III. 03.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló 6/2025. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Általános indokolás

A rendeletmódosítás célja Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
(továbbiakban: Önkormányzat) pályázati támogatási rendszerének fejlesztése.

Részletes indokolás

a 1. §-hoz

A Rendeletben korábban felsorolt önkormányzati célok és feladatok egyaránt tartalmaztak 
szakterületeket (pl. köznevelés, nemzetiségi ügyek) és kiadási célokat. A módosítás 
egységesen, altémák szerint csoportosítva jeleníti meg azokat az önkormányzati célokat és 
feladatokat, amelyek a Rendelet által szabályozott pályázatok támogatnak. Az új felsorolás 
egyetlen korábbi témakört sem zár ki a támogatásból, hiszen ezeket a felsorolás megőrizte, 
illetve bizonyos esetekben (pl. nemzetiségi ügyek) a korábbi pályázatok is az itt felsorolt 
feladatokra és célokra biztosítottak támogatást, így ezek a pályázatok továbbra is támogatásban 
részesülhetnek. A pályázati adatlapon is megjelenő, egyértelműbb altémák szerinti felsorolás 
lehetővé teszi, hogy a civil pályázatok bírálata során figyelembevételre kerülhessen, hogy 
minden altémához tartozzon legalább egy pályázat a támogatásra javasoltak között.

a 2. §-hoz

A civil és kulturális pályázat neve civil pályázatra módosul, ezzel kifejezve, hogy ez az 
önkormányzat általános, civileknek szóló pályázata. Ezen keresztül az önkormányzat továbbra 
is támogatást nyújt kulturális kezdeményezéseknek, de a támogatott célok és feladatok köre 
ennél jóval bővebb. A rendelkezést jogtechnikai pontosítást is tartalmaz, az eredmény 
megállapításáról továbbra is a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt, ez azonban egy későbbi 
pontban kerül kiemelésre.

a 3. §-hoz

A rendelkezés célja, hogy a pályázaton a nyertes pályázatok magas szakmai színvonalát 
megőrizve minél több helyi szereplő juthasson támogatáshoz pályázati úton. A pályázatokra a 
költségvetésben elkülönített összeg növekedése miatt egyes pályázatok már évente kétszer 
kerülnek kiírásra, ezért indokolttá vált, hogy azok a pályázók, akik az első pályázati körben 
egyszer már támogatást nyertek, a második pályázati körben már ne pályázhassanak. A 
változtatás nyomán több és sokszínűbb helyi szervezet juthat támogatáshoz és kerülhet így 
kapcsolatba a Józsefvárosi Önkormányzattal, azonban minden szervezet továbbra is minden 
naptári évben indulhat a pályázatokon.

a 4. §-hoz

A rendelkezés a Társadalmi Ügyek Bizottság pályázatokkal kapcsolatos feladatait pontosítja. A 
változtatás célja, hogy a törvényi rendelkezések megtartásával, de egységes szemléletben 
kerüljenek a Bizottság és a képviselő-testület elé a pályázatokról szóló javaslatok. A 
rendelkezés rögzíti az évek óta jelen lévő gyakorlatot, hogy a pályázatokkal kapcsolatos 
előterjesztésekben a támogatásra javasolt szervezetek kiválasztásban szakmai bírálók vesznek 

8



részt, a Bizottság az ő bírálatuk figyelembevételével hozza meg döntését, és ez alapján tesz 
javaslatot a képviselő-testületnek az alapítványi forrás átadása esetén.

A rendelkezés célja az is, hogy a bírálat normatív eljárásába beépítse azt a szempontot is, hogy 
a civil pályázatok esetén a pályázatok minősége mellett a javaslatban szempont legyen, hogy a 
támogatásra javasolt pályázatok lehetőség szerint fedjék le a rendeletben felsorolt altémák 
összességét. Mindez áttekinthetőbbé válik, ha az előterjesztés egyaránt tartalmazza az 
alapítványi és nem alapítványi pályázókat. Ezzel a megoldással minden civil pályázati bírálati 
folyamat eredményeként olyan döntés születhet, amelynek nyomán egyaránt támogatáshoz 
jutnak szociális, zöld, ifjúsági, kulturális és egészséggel összefüggő pályázatok.

a 5. §-hoz

A Rendelet mellékletét képező pályázati adatlapot módosítja a módosító rendeletben foglaltak 
figyelembevételével.

a 6. §-hoz

A pályázat benyújtására rendelkezésre álló minimális határidőt 5 nappal, 20 napra tolná ki a 
Rendelet, ezzel több időt adva a pályázóknak.

a 7. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

Állásfoglalás az indokolás közzétételéről

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18.§ (1) bekezdése alapján a jogalkotó 
álláspontja az, hogy az indokolás közzétehető.

9


